
ПРЕГЛЕД
на одобрени теми за изработка на магистерски трудови на Архитектонскиот факултет во Скопје

Ред. 
бр.

Име и презиме на
кандидатот

Назив на темата
Име и презиме на

менторот

Датум и бр. на 
Одлука на ННС/НС 
за прифаќање на 
тематана македонски јазик на англиски јазик

2. Сара Ристова Еко-туристичко 
одморалиште во Охрид

ECO-TURIST RESORT  IN 
OHRID

Проф. д-р Минас 
Бакалчев, ментор

08-6/9 oд 
20.1.2021

3.

Марија 
Мукоска

Истражување на нови 
архитектонски хибридни 
модели од општествен и 
јавен карактер како 
алатка за регенерација 
на урбано ткиво во 
градот Струга

Research of new architectural 
hybrid models of social and 
public character as a tool for 
regeneration of urban tissue 
in the city of Struga

Вонр. проф. д-р 
Михајло Зиноски, 
ментор

08-6/9 oд 
20.1.2021

4.
Ана Гегоска

Специјализирана болница
со центар за 
рехабилитација за деца 
со физички повреди и 
инвалидност

Specialized Hospital with a 
rehabilitation center for 
children with physical injuries 
and disabilities

Вонр. проф. д-р 
Михајло Зиноски, 
ментор

08-6/9 oд 
20.1.2021

5.
Симеира 
Стафаи

Фабрика за обработка и 
изложба на природниот 
камен (гранит и мермер)

Factory for processing and 
exhibition of natural stones 
(granite and marble)

Вонр. проф. д-р 
Александар 
Радевски, ментор

08-6/9 oд 
20.1.2021

6.

Надица 
Панковска

Хартиена одисеја: од 
празна страница кон 
живописен индустриски 
парк – метаморфоза на 
комплекс за рециклирање
хартија во одржлив 
урбан метаболизам

“A Paper Odyssey: from a 
Blank Page to a Vibrant 
Industrial Park – 
Metamorphosis of a paper 
Recycling Complex into a 
Sustainable Urban 
Metabolism”

Вонр. проф. д-р 
Александар 
Радевски, ментор

08-6/9 oд 
20.1.2021

7.

Андреа 
Глигуровсkа

Адаптивна ре-употреба 
на локацијата и објектите
на поранешна фабрика за
свила “Илинден” во 
Битола

Adaptive re-use of the 
location and facilities of the 
former silk factory “Ilinden” 
in Bitola

Вонр. проф. д-р 
Горан Мицковски, 
ментор

08-6/9 oд 
20.1.2021

8.
Георгина 
Димитриевска

Центар за мали и микро 
индустрии во 
напуштените објекти на 
фабриката “Жито-мел” во
Куманово

Center for small and micro 
industries in the Abandoned 
Buildings of the factory “Zito 
mel” in Кumanovo

Вонр. проф. д-р 
Горан Мицковски, 
ментор

08-6/9 oд 
20.1.2021

9. Калина Прелиќ
Архитектонско сценарио 
за музеализација на 
територијата на 
“Скопскиот аквадукт”

Architectural Scenario for 
musealization of the Territory 
of “Skopje Aquaduct”

Вонр. проф. д-р 
Мери Батакоја, 
ментор

08-6/9 oд 
20.1.2021

10.

Ангел 
Младеноски

Енергетски ефикасен 
објект во јавниот сектор – 
Средно училиште

Energy efficient facility in the 
public sector –High School

Вонр. проф. д-р 
Страхиња 
Трпевски, ментор

08-6/9 oд 
20.1.2021

11.
Марио 
Митровски

Одржлива 
архитектура:Библиотека/
Центар за заедницата 
изграден од дрво

Sustainable Architecture:  
Library / Community Center 
Built From Wood

Вонр. проф. д-р 
Димитар 
Папастеревски, 
ментор

08-6/9 oд 
20.1.2021

12.
Моника 
Аспровска

Дневен центар за лица со 
нарушување од спектарот
на аутизмот на возраст од 
14 – 26 години во Скопје

Daycare center for people 
with autism spectrum 
disorders aged 14-26 in 
Skopje

Вонр. проф. д-р 
Бојан Каранаков, 
ментор

08-6/9 oд 
20.1.2021

13.
Бојана 
Николовска

Пристапна градинка – 
инклузивно предшколско 
образование, општина 
Ѓ орче Петров

Accessible kindergarten – 
inclusive preschool education, 
Municipality of Gjorche Petrov

Вонр. проф. д-р 
Бојан Каранаков, 
ментор

08-6/9 oд 
20.1.2021




